
 
 
 
 
 
 
  
 

                                       

                              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo “Don Milani”  Pagina 1 di 2 

 

 

  
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 
 

TITOLO PROGETTO: “UN’ ESTATE DA CREARE”  

CUP: E24D24001050007 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-449  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

42.360,00;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA il Programma Annuale 2024;  

VISTA la Delibera n. 133 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 e la Delibera n. 7 del Collegio dei 

Docenti del 16/05/2024;  

 

DETERMINA 

 
1. Assunzione a BILANCIO.  

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025.  

 

 

azione  

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003456 - 20/06/2024 - IV.2 - U

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
  
 

                                       

                              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 

sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 

e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo “Don Milani”  Pagina 2 di 2 

 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Titolo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A 
UN’ ESTATE DA CREARE  
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-449 

€ 42.360,00  

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-449 

LABORATORIAMO 

2024: 

VETROFUSIONE, 

PIROGRAFIA E 

CERAMICA 

 

€ 10.590,00  

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-449 

LABORATORIAMO 

2025: 

VETROFUSIONE, 

PIROGRAFIA E 
CERAMICA 

 

€ 10.590,00  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-449 

PEDAGOGIA 

TEATRALE 2024 
€ 10.590,00  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-449 

PEDAGOGIA 

TEATRALE 2025 
€ 10.590,00 

Totale Moduli 
  

€ 42.360,00 

 

 

 

 ESO4.6.A4  

                                                                                           Il Dirigente scolastico  

                                                                                                  Laura Maineri     
                                                                                                                                                                 (documento firmato digitalmente)                      
                                  

                                                 

 
 

 

VAIC815003 - A087396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003456 - 20/06/2024 - IV.2 - U

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it

